4

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________

                                                                        № ____
п. Сеймчан
О внесении изменений в постановление  Администрации Среднеканского городского округа от  17 мая 2018 г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы» и на период до 2028 года»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в целях актуализации отдельных положений муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы» и на период до 2028 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 17 мая 2018 г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы» и на период до 2028 года» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.  Позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  123 487,568 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

I этап – 2018 год – 17 922, 30 тыс. руб. – за счет средств ОЭЗ;

- 5 473,119 тыс.руб. – за счет средств местного бюджета;

Всего за 2018 год – 23 395,419 тыс. руб.
II  этап - 2019 год – 10 204,233 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;

-  20 000,00 тыс. рублей - за счет средств ОЭЗ;

-  8 106,2202 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

Всего за 2019 год – 38 310,453 тыс. руб.

III  этап -  2020 год -  20 500,00 тыс. рублей - за счет средств ОЭЗ;
-   10 592, 296 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
Всего за 2020 год – 31 092,3 тыс. руб.
IV  этап -  2021 год -  0,00 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;

-   30 689,40 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.
Всего за 2021 год – 30 689,4 тыс. руб.
Объем финансирования, в плановом периоде 2022-2028 годов, предусмотренный за счет бюджетных средств, будет уточняться с учетом возможностей на очередной финансовый год.
Источники финансирования мероприятий:

Мероприятия муниципальной программы реализуются на условиях софинансирования из областного и местного бюджетов, бюджета особой экономической зоны,  а также за счет внебюджетных источников.

1.1.2.  Позицию «Важнейшие целевые показатели (индикаторы)  реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Важнейшие целевые показатели (индикаторы)  реализации Программы
	- количество котельных, на которых проведены строительство, модернизация, реконструкция, ремонт или замена оборудования: 2018г.-2ед., 2019г.-2ед., 2020г.-2 ед., 2021г.-2 ед.
- протяженность сетей теплоснабжения (в двухтрубном исчислении), на которых проведена реконструкция, ремонт или замена сетей: 2018г.-0,36км.,  2019г.-0,50км., 2020г.-0,50км., 2021г.-0,58км.

- протяженность электрических сетей, на которых проведена реконструкция, ремонт или замена сетей: 2018г.-2,10км.,  2019г.-0,9км., 2020г.-0км., 2021г.-0км.

- количество построенных (отремонтированных) водозаборных сооружений: 2018г.-0ед.,  2019г.-1ед., 2020г.-0ед., 2021г.-0ед.

- количество утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, электроснабжения: 2018г.-4ед.,  2019г.-0ед., 2020г.-4ед., 2021г.-0ед.

1.2. Подраздел 3.2 Раздела 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

3.2. Важнейшие целевые показатели и индикаторы:
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Еди-ница изме-рения
	Плановое значение показателя годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2028

	1
	Количество котельных, на которых проведены строительство, модернизация, реконструкция, ремонт или замена оборудования
	ед.
	2
	2
	2

	2
	0
	0

	2
	Протяженность сетей теплоснабжения (в двухтрубном исчислении), на которых проведена реконструкция, ремонт или замена сетей
	км.
	0,36
	0,50
	0,50
	0,58
	0
	0

	3
	Протяженность электрических сетей, на которых проведена реконструкция, ремонт или замена сетей
	км.
	2,10
	0,9
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество построенных (отремонтированных) водозаборных сооружений
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	5
	Количество утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, электроснабжения
	ед.
	4
	0
	4
	0
	0
	0

1.3. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы»
На реализацию Программы предусматривается выделение средств областного и местного бюджетов в сумме 123 487,568 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год и последующие финансовые годы по источникам финансирования следующее:

тыс. рублей

	Источники финанси-рования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023-2028гг.
	Итого 2018-2028 гг.

	Мероприятия, предусмотрен-ные  приложением
	23 395,419
	38 310,453
	31 092,293
	30 689,40
	0,00
	0,00
	123 487,568

	Бюджет ОЭЗ
	17 922,30
	20 000,00
	20 500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	58 422,3

	Областной бюджет
	0,00
	10 204,233
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 204,233

	Местный бюджет
	5 473,119
	8 106,220
	10 592,296
	30 689,40
	0,00
	0,00
	54 861,035

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы в зависимости от реальных возможностей бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами Магаданской области и органов местного самоуправления Среднеканского городского округа».
2. Приложение к муниципальной программе «План мероприятий по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Среднеканского  городского округа на 2018-2021 годы и на период до 2028 года» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за реализацией  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шохина А.А.
4. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации

                          О.Н. Герасимова
Исп. Унжакова О.Г.